02.11.2021Г. № 692
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЛЮДЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об одобрении Прогноза
социально-экономического развития
Слюдянского муниципального образования
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

В соответствии со ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь распоряжением Правительства Иркутской области от 22.10.2021 № 633-рп «О Прогнозе социально-экономического развития Иркутской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», решением Думы Слюдянского муниципального образования от 25.07.2013 № 38 III-ГД «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Слюдянском муниципальном образовании», статьями 44, 47Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 23 декабря 2005 года № RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 19 апреля 2021 года № RU 385181042021001

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития Слюдянского муниципального образования на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
 (Приложение № 1,2).
2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Байкал-новости», разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения в сети интернет.

Глава Слюдянского
муниципальногообразования                                                                                              В.Н. Сендзяк

	Приложение № 2

	к постановлению администрации

	Слюдянского городского поселения

	от 02.11.2021 № 692

	Прогноз социально-экономического развития Слюдянского муниципального образования на 2022 и плановый период 2023-2024 годов

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя за 9 месяцев 2021 года
	Оценка
2021 года
	Прогноз    2022 года
	Прогноз    2023 года
	Прогноз    2024 года

	Итоги развития МО

	Выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах) - всего,
	млн.руб.
	800,96
	853,29
	838,78
	861,55
	878,78

	в т.ч. по видам экономической деятельности:

	Лесное хозяйство и предоставление услуг в этой области*
	млн.руб.
	5,00
	7,00
	7,46
	7,89
	8,27

	Добыча полезных ископаемых
	млн.руб.
	77,00
	102,60
	100,86
	94,76
	95,42

	Обрабатывающее производство:
	млн.руб.
	19,80
	19,80
	19,46
	18,29
	18,41

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды**
	млн.руб.
	209,30
	219,20
	215,47
	202,44
	203,86

	 Строительство
	млн.руб
	1,04
	1,04
	1,04
	1,04
	1,04

	Транспорт и связь
	млн.руб.
	28,23
	28,23
	29,61
	31,27
	33,21

	Здравоохранение
	млн.руб.
	77,92
	83,85
	87,96
	92,88
	98,64

	Прочие
	млн.руб.
	382,67
	391,57
	376,92
	412,98
	419,92

	Доходы (сумма бюджета СМО) всего:
	млн.руб.
	143,5
	238,5
	202,8
	98,6
	87,9

	Состояние основных видов экономической деятельности хозяйствующих субъектов МО

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг всего:
	млн.руб.
	704,27
	823,54
	809,54
	815,21
	820,91

	в т.ч. по основным видам экономической деятельности:

	Добыча полезных ископаемых :
	млн.руб.
	77,00
	102,60
	105,27
	116,51
	119,77

	Обрабатывающее производство:
	млн.руб.
	19,80
	19,80
	20,08
	20,40
	20,85

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды :
	млн.руб.
	222,73
	235,08
	231,08
	232,70
	242,94

	прочие
	млн.руб.
	384,74
	466,06
	453,11
	445,60
	437,36

	Уровень жизни населения

	Среднесписочная численность работающих - всего,
	тыс. чел.
	7,38
	7,38
	7,38
	7,38
	7,38

	в том числе:

	Лесное хозяйство и предоставление услуг в этой области*
	тыс. чел.
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05

	Добыча полезных ископаемых
	тыс. чел.
	0,2
	0,2
	0,20
	0,20
	0,20

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	тыс. чел.
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15

	Строительство
	тыс. чел.
	0,58
	0,58
	0,58
	0,58
	0,58

	Транспорт и связь
	тыс. чел.
	2,08
	2,1
	2,10
	2,10
	2,10

	Государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение
	тыс. чел.
	0,80
	0,83
	0,83
	0,83
	0,83

	Образование

	0,81
	0,81
	0,81
	0,81
	0,81

	Здравоохранение и предоставлен. соц. услуг

	0,79
	0,79
	0,79
	0,79
	0,79

	Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг

	0,56
	0,47
	0,47
	0,47
	0,47

	Прочие
	тыс. чел.
	1,36
	1,40
	1,40
	1,40
	1,40

	В том числе из общей численности работающих численность работников бюджетной сферы, финансируемой из консолидированного местного бюджета-всего,
	тыс. чел.
	1,41
	1,41
	1,41
	1,41
	1,41

	из них по отраслям социальной сферы:

	Образование
	тыс. чел.
	0,54
	0,54
	0,54
	0,54
	0,54

	Здравоохранение
	тыс.чел.
	0,55
	0,55
	0,55
	0,55
	0,55

	Культура и искусство
	тыс. чел.
	0,1
	0,1
	0,10
	0,10
	0,10

	Физическая культура
	тыс. чел.
	-
	-
	-
	-
	-

	Социальная защита
	тыс. чел.
	-
	-
	-
	-
	-

	Управление
	тыс.чел.
	0,26
	0,26
	0,26
	0,26
	0,26

	Численность населения- всего
	чел.
	18486
	18486
	18430
	18430
	18430

	Среднемесячная начисленная заработная плата (без выплат социального характера) по кругу организаций
	руб.
	35685,69
	35685,69
	36970,4
	37709,8
	38690,2

	в том числе:

	Лесное хозяйство и предоставление услуг в этой области*
	руб.
	10440,00
	10440,00
	10815,84
	11142,48
	11432,18

	Добыча полезных ископаемых
	руб.
	36659,00
	36659,00
	37978,72
	39125,68
	40142,95

	Обрабатывающее производство:
	руб.
	10657,00
	10657,00
	11040,65
	11374,08
	11669,81

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	руб.
	26930,95
	26930,95
	27900,46
	28743,06
	29490,38

	Строительство
	руб.
	49294,11
	49294,11
	51068,70
	52610,97
	53978,86

	Транспорт и связь
	руб.
	43755,00
	43755,00
	45330,18
	46699,15
	47913,33

	Государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение
	руб.
	31177,00
	31177,00
	32299,37
	33274,81
	34139,96

	Образование
	руб.
	31398,00
	31398,00
	32528,33
	33510,68
	34381,96

	Здравоохранение и предоставление социальных услуг
	руб.
	39640,22
	39640,22
	41067,27
	42307,50
	43407,49

	Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг
	руб.
	24654,26
	24653,26
	25540,78
	26312,11
	26996,22

	Прочие
	руб.
	28373,43
	28373,43
	28657,16
	29233,17
	29525,51

	Фонд оплаты труда
	млн.руб.
	2390,00
	3286,00
	3361,58
	3445,62
	3531,76

	Начальник отдела социально- экономического                                           развития КЭФ администрации                                                              Слюдянского городского поселения
	Е.В. Криволапова